

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok V. Prenumerata z dostawą 2-75 Lwów, wtorek 28 marca 1939 r. Codziennie korespondencja z prowincji Nr. 86

Mussolini żąda od Francji ustępstw

Ocena wydarzeń w Europie Środkowej

„Potrzebny jest długi Okres pokoju“ — jednak „trzeba się zbroić!“ — Próby rozbicia osi Rzym-Berlin są dziecinne — „To, co się stało — stać się musiało“ — Chodzi o Tunis, Dżibuti i Kanał Sueski

Rzym, 27. 5. (PAT.) Mussolini wygłosił wczoraj przemówienie do członków awaryjnych oddziałów bojowych organizacji faszystowskiej, którzy w liczbie kilkudziesięciu tysięcy przybyli do Rzymu.

Patrząc na was — oświadczył Mussolini — stajam się przed oczyma często dramatyczne, a zawsze niezapomniane chwile, które przeżyliśmy razem. Przy czarnym sztandarze, który podnieśliśmy w roku 1919, zgromadziły się kadry, złożone z weteranów wojny światowej i młodzieży, aby wypowie-

walecznym i imperialnym. Warto jednak przypomnieć ile razy triumfowała fala demagogicznego kłamstwa, tylne zostały rozproszone jak stado owiec, ile razy przypowiadano nieuchronne zalamanie się Włoch faszystowskich, z powodu utraty krwi w Afryce, a jeszcze więcej w Hiszpanii. Ilekroć mówię, że dla Włoch niezbędna jest natchnieniem polityczka, naturalnie angielska.

W rzeczywistości, dziś w epoce rządu Włochy faszystowskie są tak samo mało znane, jak gdyby chodziło o jakiś najbzdurniejszy oddział i zapomniany kąt świata. To, czego dokonaliśmy ma doniosłe znaczenie, lecz jeszcze ważniejsze jest to, czego dokonaliśmy. A zrobimy to, ponieważ wola nasza nie zna przeszkód i ponieważ wasz entuzjazm i ofiarność są niewyczerpane.

Zgromadzenie wasze odbywa się w powojennej chwili życia Europy.

NIE PODAJEMY SIĘ I NIE POKADAMY PSYCHOZIE WÓJENNEJ,

na którą składają się histeria i strach. Kurs naszej zgłęgnił się wytknięty, a zasady nasze są jasne.

Jakkolwiek zawodowi pacyfści są osobnikami szczególnie godnymi pogardy, chociaż hasło pokoju jest kiedyś użyte i na dźwięk fałszywej muzyki, i chociaż jest ogólnie rzeczą znaną, iż uważaliśmy wieczny pokój za

katastrofę cywilizacji ludzkiej — to jednak sądzimy, że **POTRZEBNY JEST DŁUGI OKRES POKOJU,**

aby zabezpieczyć rozwój cywilizacji świata. Jakkolwiek niedawno czyniono nam pewne awanse, nie powiem im żadnej inicjatywy, dopóki nasze usłowiec prawa nie zostaną uznane.

Okres, który da się porównać z tanczeniem walca (jeżeli kiedykolwiek istniał), jest ostatecznie zakończony. Samo przypomnienie tego okresu obraża nas.

PROBY OBALENIJA I ROZBIJENIA OSI RZYM — BERLIN SĄ DZIECINNE.

Oś Rzym — Berlin nie określa jedynie stosunku dwóch państw, lecz jest spotkaniem dwóch rewolucji, które uznają wyraźnie swą sprzeczność z wszystkimi innymi koncepcjami cywilizacji współczesnej.

Oświadczam więc, że gdy „wielkie demokracje“ gorzko opłakują przeludnienie i mało zaszczytne konie tego, co było ich najdroższym tworem — fakt ten jest już sam przez się dostatecznym powodem, byśmy się nie przyłączyli do ich nuij lub więcej szczerego płaczu. Oto jest siła osi! warunki jej trwałości.

Ale ponieważ w każdym dzianiu tkwi zawsze czynnik powierzochnych uczuć, które niekiedy odsuwają na bok rozsądek, oświadczam wam najdobniej, że

TO, CO SIĘ STĄDO W EUROPIE ŚRODKOWEJ, STAĆ SIĘ MUSIAŁO.

Pragnę dodać, że o ile zgodzenie to rozpatruje się w płaszczyźnie moralnej, nikt, dosłownie nikt, nie ma prawa pierwszy rzucić kamieniem. Historia starożytna i nowożytna dostarcza nam pod tym względem aż nadto licznych dowodów.

Istnieć przekażyci, że jeżeli naród, który rozpatrywał wielką liczbę ludzi i olbrzymimi zasobami broni, nie jest zdolny do jakiegokolwiek czynu — świadczy to, że naród ten zasłużył na los, który go spotkał.

Oświadczam, że **GDYBY MIAŁO DOJŚĆ DO SKUTKU PROJEKTOWANE UTWORZENIE KOALICJI PRZECIWKO USTROJOM AUTORYTATYWNYM — WÓWCZAS USTROJE TE PRZYJĘŁYBY WEZWANIE I PRZEŚLIZBY O OBRONY DO NARCIA W WSKRZYSKACH PUNKTACH KULI ZIEMSKIEJ.**

W przemówieniu, które wygłosił w Genewie, wspominałem o **BARYKADZIE, DZIAŁACZEJ WŁOCHY O FRANCJI.**

Barykada tę można uważać obecnie za zburzoną. W ciągu najbliższych dni, a być może nawet w ciągu najbliższych godzin, wspaniała piechota Hiszpanii narodowej zadała ostatni cios i ten

(Dalszy ciąg na stronie 3-iej).



dzień walkę rozkładowym teorion, o swobodzie naród od zgnębno wpływu świątopogładzi roku 1789. Przy tym sztandarze poległo tysiące naszych towarzyszy broni w walce braterskiej na ulicach i placach miast Italii, na ziemiach Afryki i Hiszpanii. — Pamięć tych poległych jest zawsze żywa w naszych sercach. Być może, iż jest ktoś, kto zapomniał już o ciężkich latach, które minęły. Uczestnicy dawnych, bojowych oddziałów faszystowskich nie zapomnieli tego jednak i nie mogą zapomnieć. Bojownicy faszyzmu gotowi są w każdej chwili chwycić za broń. Faszystki mówią tym wszystkim, którzy są spóźnieni, że **rewolucja faszystowska zaledwie się rozpoczęła**

jeżeli chodzi o zagadnienia społeczne i obywatelne.

BILANS DWUDZIESTOLECIA FASZYZMU

jest olbrzymi, to co zrobił miśma pętraćwa i przetrwa wieki.

Nie chę porównywać Włoch z roku 1919, narodu rozczarowanego, niespokojnego, zdeorganizowanego, narodu zwycięskiego, lecz zwyciężonego — z Włochami roku 1939, narodem zwar-
tym, zdyscyplinowanym, tworzącym,

Przemówienie Pana Prezydenta R. P. transmitowane przez 342 rozgłośnie amerykańskie

Warszawa, 27. 5. (PAT.) Z okazji tegorocznej wystawy światowej w Nowym Yorku, Polskie Radio w dniu 26 marca o godz. 19.30 do 20 transmitowało do Ameryki specjalną audycję, podczas której Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki wygłosił następujące przemówienie:

„W imieniu narodu polskiego przesyłam najserdeczniejsze pozdrowienia Prezydentowi i wszystkim obywatelom Stanów Zjednoczonych, a w szczególności milionowym rzeszonom Rodaków, którzy na północnej ziemi Wszakstonu kontynuują tradycję braterskiej współpracy polsko-amerykańskiej. Testem przekonany

że udział nasz w wspaniałej wystawie powszechnej w Nowym Yorku odstepi światu lepsze poznanie Polski, jej zasobów i pracy oraz postępu siły i znaczenia, które dzięki geniuszowi Ojca naszego kraju Marszałka Piłsudskiego osiągnęła. Przez to samo zaś przyczyni się do pogłębienia przyjaźni pomiędzy Polską a Stanami Zjednoczonymi w imię ideałów, o które walczyli bohaterowie przodkowie nasi z Kościuszką i Pałuskim na czele“.

Przemówienie to było transmitowane przez 342 rozgłośnie amerykańskie, należące do trzech największych koncernów: National Broadcasting Company, Columbia Broad-

casting System i Mutual Broadcasting System.

Według amerykańskich obliczeń zasięg audycji polskiej wyraża się liczbą około 200 milionów słuchaczy.

Oprócz przemówienia Pana Prezydenta R. P. na audycji Polskiego Radia transmitowanej w niedzielę do Ameryki, złożyło się przemówienie komisarza państwa polskiego na Wystawie Wszakstwowatej w Nowym Yorku p. bar. Stefana Roppa oraz koncert muzyki polskiej w wykonaniu orkiestry symfonicznej i Chóru Polskiego Radia oraz solistek p. Ewy Bandrowskiej-Turkiewicz i p. Ireny Dubielskiej.

Niemiecko - angielska rywalizacja o rumuńską naftę

Warszawa, 26. 3. (Tel. wł.—1. r.)
W walce o naftę Rumunii i o jej wielkie bogactwa rolne zwyciężyli Niemcy. Dnia 23 marca został podpisany układ handlowy niemiecko-rumuński, mający obrzmieć znaczenie tak dla samej Rumunii, jak i nawet dla równowagi sił światowych.

Fakt ten został poprzedzony ostrą walką, toczącą się w ciągu ostatniego tygodnia i w tempie już bardzo gwałtownym, między Anglią a Rzeszą Niemiecką.

Wraz z wchłonięciem Czech, Rzesza Niemiecka zagarnęła liczne zakłady przemysłowe, których wielkość i znaczenie jest znane na całym świecie, jak np. Witkowiec i zakłady Skody. Jednakże same Niemcy są państwem przemysłowym, potrzebującym surowców i żywności;

wchłonięcie przemysłu czeskiego postębiło jeszcze możliwości kryzysu, grożące gospodarce niemieckiej, pozabawionej środków płatniczych.

Sytuacja stała się tym groźniejsza, że reakcja państw zachodnich na ostatnie wydarzenia była bardzo silna, zwłaszcza w dziedzinie gospodarczej. Należały też zaznaczyć, że płynne aktywa znalezione w Czechach nie są duże, gdyż

większość rezerw złota i papierów wartościowych była złożona w bankach angielskich, francuskich i amerykańskich,

k które obecnie nie chcą ich wypuścić. Brak własnych kolonii, a zatem niemożność uzyskania surowców niezbędnych dla gospodarki Niemiec w czasie pokoju, a stanowiących w razie wojny

kwesję życia i śmierci, musiał zostać w jakiś sposób rozwiązany.

Narzucano się w tym wypadku da-

BIZUTERIA SZTUCZNA
KWIATY DO SUKIEŃ
PORCELANA — SZKŁO
NACZYNNIA KUCHENNE
polecana firma
W. KAZIMIERZ LEWICKI
Lwów, PLAC MARIACKI 10. — Tel. 229-15

enie do uzyskania tych dóbr na terenie najbliższym, to znaczy w Rumunii.

Takiemu rozwiązaniu uświadła za wszelką cenę przekomieścić Anglii.

Jak zapewnił wiceminister spraw zagranicznych Butler, jednym z głównych zagadnień poruszonych podczas wizyty angielskiej misji handlowej w Bukareszcie będzie

sprawa nafty rumuńskiej, której import do Anglii rząd brytyjski chce utrzymać conajmniej na poziomie lat poprzednich.

Niemcy jednakże nie daly się ubiec. Obecny układ handlowy przewiduje szeroko zakrojoną współpracę gospodarczą obu krajów, przy czym ma ona

być nastawiona przede wszystkim na rozwój rumuńskiej produkcji rolnej. Między innymi zostanie wzięta pod uwagę

oprawa nowych produktów rolnych i zwiększenie uprawy już istniejących, głównie pszenicy, nasion oleistych i roślin do wyrobu włókna.

Nadto przez towarzystwo niemiecko-rumuńskie zostanie rozwinięta eksploatacja rumuńskich bogactw kopalnych. Niemcy natomiast będą dostarczały Rumunii wyrobów przemysłowych.

Układ ten stanowi niejako uzupełnienie pokojowych podbojów niemieckich, dając im mocne podstawy gospodarcze.

Nowy układ gospodarczy podpisały Niemcy z Holandią

Berlin, 26. 3. (PAT) Niemieckie biuro informacyjne donosi: Prowadzone tu od 15 b. m. w przyjaznym nastroju niemiecko-holenderskie układy gospodarcze doprowadziły dziś do zupełnego porozumienia. Obie strony doszły do ustalenia wzajemnej wymia-

ny towarów na zasadzie uwzględnienia gospodarczych potrzeb obu krajów.

Nowy układ wchodzi w życie z dn. 1 kwietnia b. r. ważny jest do 30-go grudnia 1940 r.

LISY
najtaniej sprzedaje
WARSZAWSKA HURTOWNIA (Belańska 25)
LWÓW, LEGIONÓW 7,
w swych oddziałach: Przemyski, Franciszkańska 32
FIRMA: FUTRA-BERNFELD

Znaczenie Polski w utrzymaniu równowagi europejskiej

Paryż, 26. 3. (PAT) Dzienniki paryskie zamieszczają liczne komentarze na temat sytuacji międzynarodowej. Korespondent „Le Jour” z Londynu zastrzeżę się, iż byłoby błędem przypuszczać, iż

odroczenie ogłoszenia zbiorowej deklaracji oznaczałoby, że

moacstwa zachodnie przestają się integrować ekspansją niemiecką. Akcja W. Brytanii przyjmie tylko inne formy. Dowodem tego — zaznacza korespondent — jest choćby fakt, że król Jerzy i premier Chamberlain coraz bardziej skłaniają się na rzecz wypowiedzenia powszechnej

usługi wojskowej.

Naszym zdaniem — pisze „Ecclesiast” — nowa deklaracja, która mogłaby doruścić do deklaracji, jakie swego czasu zostały opublikowane po tyklotnych pogwałceniach przez Niemcy traktatu wersalskiego, po ogłoszeniu powszechnej służby wojskowej, po obsadzeniu Nadrenii, po Anshlusie i aneksji Czechosłowacji, byłaby naprawdę tylko czynnikiem gestem. Kiedyż nareszcie Paryż i Londyn zechcą zdać sobie sprawę z bezcelowości tego rodzaju politycznych kasz, D’Ormesson w „Egare” uważa, że głównym parciem akcji mającej na celu utrzymanie równowagi europejskiej, są tylko Anglia, Francja i Polska.

Polska jest jedynym sojusznikiem Francji na wschodzie. Cała dalsza akcja dyplomatyczna — konkluduje D’Ormesson, winna wychodzić z tego założenia, że nie chodzi o to, by jedne państwa zrezygowały na drugie, tylko o to, by

określić granice, poza którymi każda da nowa aneksja spotyka się z odpowiadającą reakcją. Do tego niepotrzebne są ani uroczyste deklaracje, ani konferencje. Wystarczy noty dyplomatyczne i dokładne spręczenie zobowiązań. Im mniej się będzie o nich mówiło, tym nawet będzie lepiej.

Nieprzemakalne PŁASZCZE z materiałów angielskich i krajowych
polecana **FABRYKA UBIORÓW**
Roth i Ruhdörfer Lwów, Legionów 3/A. p.
(nad kinem Palace). 4165

Wnuk Trockiego wprowadzony przez... własnego dziadka

Paryż, 26. 3. (PAT) „Paris Soir” podaje wiadomość o wprowadzeniu przez Trockiego jego wnuka, który wychowywał się we Francji.

Wnuk Trockiego 13letni chłopiec, syn córki Trockiego z pierwszego małżeństwa, która zmarła w Berlinie w 1933 roku, był wychowywany we Francji przez przyjaciółkę zmarłego niedawno w Paryżu syna Trockiego, Lwa Sedowa.

Trocki zwrócił się z Meksyku do władz francuskich i na drodze prawnej uzyskał odebranie swego wnuka jako opiekunów,

z tym jednak, że miał on być oddany pod opiekę kuratora we Francji. Trocki jednak to przyczyniło zlamal i przez swoich przyjaciół w Paryżu wywiódł wnuka do Meksyku.



ELEKTRIT sprzedaż w odbioralcech
„AUTOMATIC” automatyczny
„AUTOMATIC” Najnowsze Superheterodyna 6 lampowa, posiada 12 kwiaty.
Wylęczone Rutowyżowane od 5 lat placówka sprzedaży i obrotu. 3612
FOTO-RADIO-PALACE w Lwów, pl. Mariacki 8 (Gmach Sprechera).
Bez pośredników! — Samogół nie wymaga opłat

PONCZOCHY Bracia Pasternak
Lwów, SKŁADSKA 15
w największym wyborze (przeciw Gąsichu P. K. O. 4221)

Nowa kawiarnia we Lwowie

(a) Miasto otrzymało w dniu wczorajszym pierwszorzędnego pod kąsłym względem ujęcia artystyczno-literską kawiarnię „Sztuka”, mieszczącą się w gmachu Hotelu Europejskiego. Z niezwykłym komfortem i nadzwyczajnym smakiem artystycznym urządzonej lokal kawiarniany obejmuje dużą salę, rozdzieloną jakby na trzy oddzielne komnaty, salon dla pań i brydzowy. — Ściany, zdobione dziełami pierwszorzędnymi malarzy, urządzone w najdrobniejszych szczegółach stylowe, a poza tym podkreślić należy, że ceny są niższe niż w pierwszorzędnym innych lokalach i taniarkowane, a atmosfera w lokalu tak miła i szczerągólnym jego ujęciem sympatyczna, że „Sztuka” chyba już wstępny podobojem zdobywie sobie licznych klientów. Liczne dzienniki i pisma ilustrowane, miejscowe i zagraniczne. Kierowniczką „Sztuki” pp. Helena Wintzi i Wanda Lomnicka umiały swemu przedsiębiorstwu nadać tak wtyłowe promy, iż warto wstąpić na chwilę w jego „Sztuki” — urządzone według planów p. Witolda Fedorskiego. Aktu poświęcenia dokonał wczoraj wieczorem ks. Jan Chmielowiec, który w pięknych słowach życzył nowemu polskiemu przedsiębiorstwu jak najlepszego rozwoju.

Madryt przyjął żądania gen. Franco

Miasto zostanie ewakuowane w 6 dniach

St. Jean de Luz, 26. 3. (PAT) W związku z rozmowami delegatów rady obrony Madrytu z gen. Franco potwierdzają się wiadomości, że gen. Franco zażądał całkowitego i niezmiernie uwarunkowanego poddania się rady obrony, a przedstawiciele junty franko nie przyjęli.

Jak słychać ustalone zostało, że gen. Franco zgodził się na pozostawienie 6000 dni czasu stronie czerwonej na ewakuację wojsk z Madrytu. W obecnej chwili pomiędzy Madrytem a Burgos za pośrednictwem radiostacji nawiazana została łączność. Wymiana szryfowanych depesz nie ustaje. Ogólnie utrzymuje się przekonanie, iż dalszy opór wojsk czerwonych jest zupełnie niemożliwy, gdyż w Madrycie cała ludność żąda od władz kapitulacji.

Czerwoni oddają samoloty wojenne

Rzym, 26. 3. (PAT) „Giornale d'Italia” otrzymała wiadomość radio telefoniczną od swego specjalnego wysłannika, że kapitulacja stolicy Hiszpanii na warunkach ustalonych przez gen. Franco, to zn.

kapitulacja całkowita, jest faktem bezspornym i ogłoszona będzie prawdopodobnie jeszcze w ciągu dnia dzisiejszego.

Pierwszym aktem kapitulacji będzie oddanie wojskom narodowym całego materiału lotniczego, znajdującego się w obszarze Madrytu.

„BEMAR” Biura Techniczne - Przem. Lwów, Piekarska 40, telefon 247-48 - dostarcza maszyny myślinki, tartaczki, motory, przeprowadza budowy i konserwację młynów oraz tartaków. 4168

Niemcy wkroczyli do Księstwa Lichtenstein?

Wiedeń, 26. 3. (PAT) Ze względu na krążące wiadomości o rzekomych wroczeniach wojsk niemieckich na terytorium Księstwa Lichtenstein, oświadczo no wczoraj wieczorem ze strony władz Księstwa Lichtenstein wiedeńskim dziennikom z ograniczonym na ich pytanie telefoniczne, że pogłoska ta została myślna.

OBRADY LWOWSKIEGO OKRĘGU. TOW. POPIERANIA BUDOWY SZKÓŁ POWSZECHNYCH

Wczoraj w Izbie Przemysłowo-Handlowej odbyło się zwyczajne ogólne zgromadzenie Komitetu Okręgowego Tow. Popierania Budowy Publicznych szkół powszechnych. Przewodniczył kurator dr Joachim Namysł, za stołem przydzielany: zajęli miejsca: insp. Dziadusko i insp. Choma.

Z lwowskiego zarządu wojewódzkiego obecni byli: wicewojewoda Rogowski, nac. Charzewski i radca Bodnar.

Sprawy dotyczące z działalności okręgu lwowskiego złożył prezes Henryk Błaszewski.

Warszawa, 26. 3. (Tel. wł. - 1. r.). W Warszawie zmarł znany działacz Stronnictwa Narodowego s. p. Karol Wierczak, b. poseł Stronnictwa Narodowego a ostatnio wiceprezes zarządu głównego tej partii. S. p. Karol Wierczak liczył lat 55.

Fundusze gospodarcze Małopolski wzrosły o 9 milionów zł.

W miesiącu styczniu i lutym br. wzrosły w budżecie Komunalnych Kas Oszczędności w 4-eh województwach południowych o dalszych 9 milionów, przy czym przybyło 500 nowych wkładów.

Działalność kredytowa KKO wyraża się na koniec ub. r. kwotą 242 miliony zł. u dzielonych pożyczek. - W porównaniu z 1937 r. kwota ta wzrosła o sumę 8 milionów, na którą udzieliły K.K.O. nowych pożyczek w 1938 r.

Obecny przewidyw. w K.K.O. powstanie na dalsze spożywanie działalności kredytowej przez udzielanie pożyczek dla przemysłu, rolnictwa, przemysłu i handlu, na terenie działalności Małopolskich Komunalnych Kas Oszczędności. 31374

podróż do Hiszpanii. Gen. Reinhardt zwiedził poszczególne odcinki frontu wojsk narodowych.

Zamordował 110 osób

Barcelona, 26. 3. (PAT) Policja aresztowała niejakiego Savelia, którego oskarżono o 110 morderstw, popełnionych w największym okresie czerwonej rewolucji.

Cayuela oskarżony jest poza tym o rabunek w klasztorze Santa Monica. Tutajsze sądy wojskowe pracują bez przerwy, mają bowiem do rozpatrzenia 80 tys. spraw, byłych czerwonych milicjantów.

znajdujących się w obozach koncentracyjnych. Dotychczas rozpatrzone 40 tys. spraw. Wydano 20 tys. wyroków uwięzienia.

Gen. Reinhardt zaproszony do Hiszpanii

Berlin, 26. 3. (PAT) Przywódcą kom. batatów niemieckich gen. Reinhardt uda się na zaproszenie gen. Franco w

Polsko-sowiecka umowa obowiązuje prowizorycznie z dn. 27 bm.

Warszawa, 26. 3. (PAT) W dniu wczorajszym p. J. Szebek, podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych dokonał z chargé d'affaires sowieckim p. F. Listopadem wymiany not w wyniku których postanowiono umowę handlową polsko-sowieckiej zawrzeć w Moskwie w dniu 19 lutego 1939 r. i zostają przez obie

strony w Moskwie w dniu 19 lutego 1939 r. zastaną przez obie strony wprowadzane w życie prowizorycznie z dniem 27 b. m. do czasu ratyfikacji.

Jednocześnie wchodzi w życie postanowienia statutu parternego, przedstawiciela handlowego Z. S. R. R. w Warszawie.

Francja zwraca okręty floty republikańskiej

Burgos, 26. 3. (PAT) Ogłoszono tu komunikat następujący:

W ślad za decyzją Anglii zwróceniu Hiszpanii narodowej znajdującego się w Gibraltarze kontrtorpedowca „Jose Luis Diaz” należącego do władz, iż rząd francuski postanowił zwrócić Hiszpanii narodowej wszystkie okręty wchodzące w skład eskadry hiszpańskiej, która schroniła się w porcie Bizerty.

IDEALNY KREM PERLOWY DO ZĘBÓW I KŁAPNOTWICZ, LWÓW ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE

Katastrofa eksplozja w fabryce materiałów wzbuch.

Londyn, 26. 3. (PAT) W fabryce materiałów wybuchowych na cele górnicze w Faversham, hrabstwa Kentu, nastąpiła nora gwałtowna eksplozja.

Jedno z zabudowań uległo zupełnie zniszczeniu. Try osoby poniosły śmierć. Wśród rannych znajduje się 5 kobiet.

W fabryce wykubił pożar, który po energicznej akcji ratunkowej został ugaszony.

ZIMNO I GŁÓD PANUJĄ W IZBACH ZREBOTOWANYCH. WALCZYMY Z TĄ NIEDOLĄ BILANCI - SKŁADAMY OFIARĘ NA POMOĆ ZIMOWĄ.

Węgry okupują stanowiska obsadzone w dniu 23 bm.

Budapeszt, 26. 3. (PAT) Przez radio węgierskie ogłoszono wczoraj o godzinie 24 i powtórzono dzień rano komunikat, który nie poruszając innych szczegółów stwierdza, że jest nieprawdą, by wojska węgier

skle wycofały się z punktów zajętych dnia 23 b. m. na terenie Rusi Podkarpackiej na zachód od rzeki Ung.

Komunikat ten nie został ogłoszony przez węgierską agencję telegraficzną.

W kołach oficjalnych utrzymywano: jest ścisła dyskrekcja co do tych wydarzeń.

Prasa węgierska na Rusi żadnych wiadomości o sytuacji na pograniczu słowacko - rusińskim nie przynosi.

Bratysława, 26. 3. (PAT) Ogłoszony dziś wieczorem komunikat ministerstwa obrony narodowej stwierdza, że na całym froncie panuje spokój. Doszło tylko do drobnych utrażeń.

Na granicach na północ od Kozyńscy Węgry obsadzają granicę.

W piętek wieczorem nastąpiło zawieszenie broni, a wojska węgierskie i słowackie pozostały na swych stanowiskach do czasu powzięcia decyzji przez obie strony. W poludniowej sytuacji w wschodniej Słowacji była bez zmian.

Węgry zajmują gminy: Príspol, Rostoky, Wysyna Rybnica, Aseňov i Nowa Rynka.

Bratysława, 26. 3. (PAT) O bombardowaniu nowej spiskiej wsi przez lotnictwo węgierskie ogłaszają następujące szczegóły: Na lotnisko i na przedmieście samoloty węgierskie zrzucały około 20 bomb, o wadze 100 do 200 kg. Poza tym około 20 bomb spadło na wjeździe położone dzielnice miasta. Niektóre bomby nie wybuchły. Zrzucono również kilkadziesiąt dwukilogramowych bomb zapalających. Zabitych zostało 6 osób cywilnych i 6 wojskowych, w tym jeden porucznik.

Słowacja zgadza się na rewizję granicy z Węgrami

Budapeszt, 26. 3. (PAT) Urzędowo komunikują: Rząd słowacki wyraził zgodę na powołanie komisji słowacko-węgierskiej, celem ustalenia granicy słowacko-karpatarskiej. Delegacje słowackie wycofały się z punktów zajętych dnia 23 b. m. na terenie Rusi Podkarpackiej na zachód od rzeki Ung.

Komunikat ten nie został ogłoszony przez węgierską agencję telegraficzną.

W której skład wchodzi podsekretarz stanu M. S. Z. Zvrskovec, gen. Viesť, poseł do parlamentu Hašik i podsekretarz stanu Granatier na przybył w poniedziałek do Budapesztu.

UBRANIA, ZARZUTKI, PŁASZCZE

gotowe i do miary z pierzwszorzędnych materiałów - poleca 4224

Zygmunt Mazurkiewicz LWÓW, Hetmańska 12

Dla PT. Urzędników godnie sypaty. Przyjmuję się bony „Stokol-ur”

Rezygnacja czołowych kandydatów na prezydenta Francji

Paryż, 26. 3. (PAT) „L'Intransigeant” podaje, iż prezydent Lebrun, na którego niektóre koła polityczne wywierali nacisk, by zgłosił powtórnie swą kandydaturę na prezydenta rep. publikii, oświadczył miał, iż stanowczo odrzuca tego rodzaju propozycje.

Również marsz. Petajni, obecny ambasador Francji w Burgos którego kandydaturę niektóre czynniki wysuwały, jako symbol zjednoczenia narodu w obecnej trudnej sytuacji międzynarodowej.

Wobec tego w chwili obecnej ogłoszonych jest oficjalnie 5ciu kandydatów, a mianowicie: b. przewodniczący Izby deputowanych Fernand Bouissson, senator Justín Godard, b. kilkakrotny minister marynarki, deputowany z Korsyki Franciszek Bletet, obecny minister rolnictwa sen. Questilla i sen. Henri Roy.

Tawny udane DWA KLUCZE

